1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成２９年３月２２日（水）13:25～17:05

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 鈴木健太部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２７年（行情）諮問第１８３号「「次期陸長（案）研究」研究成果

について（報告）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（２）事件名

平成２７年（行情）諮問第３００号「平成２６年度国内における統合訓

練（実動訓練）に関する自衛艦隊一般命令等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（３）事件名

平成２７年（行情）諮問第４０３号「「平成２６年度国内における統合

訓練（実動訓練）に係る現地偵察及び水深調査について（依頼）」等の

一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

平成２７年（行情）諮問第４０４号「「平成２６年度国内における統合

訓練（実動訓練）に係る現地偵察及び水深調査について（依頼）」等の

一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（５）事件名

平成２８年（行個）諮問第１０４号「本人に係る「非行監察報告書の提

出について」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

国税庁長官

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

2

（６）事件名

平成２８年（行個）諮問第１０５号「「監察実施報告書（本人の確定申

告関係書類）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名

平成２８年（行情）諮問第４５７号「特定税務署が保有する行政文書フ

ァイル管理簿に記載の特定識別番号に該当する文書の一部開示決定に関

する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名

平成２８年（行情）諮問第７０６号「「法人課税事務提要の制定につい

て」の「事務手続編」の「法人税・消費税関係」の一部開示決定に関す

る件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名

平成２８年（行情）諮問第５６５号「陸幕だより（第５４８号）の一部

開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１０）事件名

平成２８年（行情）諮問第６０６号「陸幕だより（第５４７号）の一部

開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１１）事件名

平成２７年（行情）諮問第３１５号「獣医事審議会免許部会の議事録及

び配付資料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

3

 上記諮問事件につき調査審議

（１２）事件名

平成２９年（行個）諮問第２８号「特定月中旬に本人が海上自衛隊特定

地方総監部特定課を訪れた際の特定地方総監部正門における入門（受付）

記録（面会票）の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局